
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

« С'З » 2020 г.

Об утверждении порядка организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Катав-Ивановского 
муниципального района

В целях укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Катав-Ивановского муниципального района, в соответствии с подпунктом 
2 пункта 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", с Постановлением Правительства Челябинской области от 
28.12.2017 N 732-П "О государственной программе Челябинской области "Развитие 
образования в Челябинской области", Постановлением Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района от 02.02.2016г № 93 «О муниципальной 
программе «Развитие образования в Катав-Ивановском муниципальном районе на 2016- 
2025 годы»», с Уставом Катав-Ивановского муниципального района, Администрация 
Катав-Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ч 1 • Утвердить прилагаемый порядок организации бесплатного горячего питания 
обучающихся получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях Катав-Ивановского муниципального района.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений организовать 

работу по проведению мероприятий, связанных с организацией бесплатного горячего 
питания обучающихся получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального района в 
соответствии с утвержденным Порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
своё действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2020г.
4. Контроль за выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Катав-Ивановского муниципального района П.В.Решетова.

Глава Катав-Ивановского
муниципального района Е.Ю. Киршин


